Jugurtha postquam amissa thala nichil satis firmum contra
metellum putat pro magnas solitudines cum paucis profectus pue
nit ad ge
genus hominum ferum incultumque, et eo tempore ro
manum non ignarum. eorum multitudinem in unum cogit. ac
paucitati consue facit ordines habere signa loqui ipsum observa
re ut alia militaria faceret. pro ea regis bocchi primum mag
nis munibus et maioribus promissis ad studium sui perducit. Quis
ad eum
bus regem aggressus impellit uti ad usum romano
betu inuenit. pro ea gratia procius faciliusque fuit. ad bocchi in
uicio huius belli legatos romana miserat. fedus et amicitiam
petit. Quam ob rem opportunissima. incepto bello pauci impe
dunt. Cedi avaritiae quis omnia honesta atque inhonesta
uendit mos erat. Etiam antea iugurthe filia boccho nup
serat. Verum ea necessitudo apud numidas iuuesque leui
dunt. quod singulis pro opibus quisque quam plurimas uxoribus dona
ant alii plures habent. Sed reges eo amplius. Ita animi mul
titudine distrabit nullam pro socia optinet partem omnes ui
les sunt. Igitur in locum ab omnibus placitum exercere conueniunt
Istis de data et accepta iugurtha bocchianum acced
tione. romanos iniustos. profunda avaricia com

metu repente exerciti neq; fugere neq; ar-
dore quiescere quicq; poterat. Ita cunctos stre-
nente nris militibus cumultu. formid-
cepit. Deniq; om̄i fusi fugatiq; y arma in-
capta pluresq; eo plio q̄ in om̄ib; superiorib;
metu insolito impedita fuga. Dein mari
p̄t̄ cōmeatū in oppidis maritimis agere e-
mictone locos aut insolens factus. S; parti-
tū quadāto agmine incedē. Sulla cū om̄i
in sinistra parte. dul' manū eū fundator
a cohortes ligurū curabat. Primos y ex
manuplū tribunol locauit. P̄fuge mun-
entissimi hostiū it̄ explorabat. Simul
posito om̄ia quicq; ap̄ om̄i ad eē laud-
rentes y ipse armat' intentuiq; cogebat
atq; it̄ facē castra munire. ex cubitū in
legiōib; p̄ castris equites auxiliarios m-
in monumentis locare uigilias ipse circū-
tia futi q̄ impaūisset q̄ uti militib; ex equi-
uolentibus eēt. y sane magnus illoq; alius
in belli pudore magis q̄ malo exercitu
ei y ambitionē fieri uelāt. alii qd̄ a pietate
alia q̄ ceteri miserias uocāt uoluptati habuit
parit' ac seuisimo impio bene atq; decore
niq; quarto die haur longe ab oppidis o-
culatōes cici se se ostendūt. Quare hosti-
S; q; dūm rediētes ali' ab alia parte. ar-
bant. consul incert' quo nā in acie in-
commutato ab ulū om̄ia parat' abidē
thā spes sinistra qui copias in unū par-
tus ex om̄ibus eē aliosq; ab ego hosti-
rī Sulla quē primum hostes. y traiecit
marium y q̄ maxie cōferat equis ipse